[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

  Российская Федерация
Курганская область

Каргапольская районная Дума
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2017 г. № 189

р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 29.06.2007 г. № 248

«О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет района части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов

и иных обязательных платежей»
В соответствии с Программой оздоровления государственных финансов Курганской области на 2017-2019 годы, утвержденной распоряжением Правительства Курганской области  от 31.03.2017 г.  № 78-р, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:
1. Пункт 4 Положения «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет района части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей», утвержденного приложением к решению Каргапольской районной Думы от 29.06.2007 г. № 248 «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет района части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей», изложить в следующей редакции:
«4. Размер ставки части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет, определяется Каргапольской районной Думой в решении о бюджете Каргапольского района и составляет не менее 50 %. При этом объем прибыли, к которой применяется ставка, определяется после уплаты предприятием налогов и иных обязательных платежей.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Каргапольского района по экономике, руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом  Администрации Каргапольского района Мирошниченко О.Р.
Председатель
Каргапольской районной Думы

 А.Н. Смольников
Глава Каргапольского района                                                          С.Н. Князев